
  

Stránka 1 z 9 
 

Město Pohořelice 
Zápis  

45. schůze rady města Pohořelice konané dne 06.03.2024 

Účast: Bc. Miroslav Novák, DiS., Mgr. Ondřej Veselý, Mgr. Patrik Pařil, Mgr. Rouzek Janičatová, MBA, 
Mgr. Stanislav Polák, MBA, Věra Formanová, Ing. Josef Svoboda, Ing. Zdeněk Blecha, tajemník a Mgr. 
Babčanová – zapisovatelka   
Zahájení: 13:00 hod. 
 

Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Bc. Miroslav Novák, DiS., přivítal 
přítomné členy RM a nechal hlasovat o předloženém programu.  
 Usnesení č. 1/45/24: RM schvaluje program schůze v tomto znění:   

1. Bytové a nebytové záležitosti 
2. Rozpočtové opatření města č. 3/2024 
3. Různé 
4. Diskuse 
5. Závěr    

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 

 ad 1) Bytové a nebytové záležitosti 
 
Přidělení obecního bytu 1+1 na ul. Hybešova 17 
Usnesení č. 2/45/24: RM schvaluje přidělení bytu 1+1 v bytovém domě Hybešova čp. 17, Pohořelice, 
panu …, trvale bytem Lidická 262, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Plchová, KT 

 
Žádost … o odkup použitého vybavení bytu 
Usnesení č. 3/45/24: RM schvaluje odprodej vybavení bytu Znojemská 13 paní …, trvale bytem Lidická 
262, za cenu 11.900 Kč dle její žádosti.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Plchová, KT 

 
Žádost … o pronájem nebytových prostor 
Usnesení č. 4/45/24: RM schvaluje pronájem nebytových prostor městského úřadu, Vídeňská 699, 
budova B126 paní …, bytem …, Pohořelice za účelem provozování kadeřnictví. Záměr pronájmu byl 
zveřejněn od 22.11.2023 do 08.12.2023. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Plchová, KT 

 
Žádost MUDr. Pulkrábkové, Brněnská 120 o náhradu za pronájem čekárny sdílenou s oční ambulancí 
Usnesení č. 5/45/24: RM schvaluje uzavřít dodatek ke smlouvě o užívání čekárny a úhradě nákladů 
v poměru 1/2 nákladů pro MUDr. Pulkrábkovou a 1/2 pro Dr. Med. Univ. Linda Čák.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 2 zdržel – schváleno 
Z: Plchová, KT 

 
Žádost …, bytem … o pronájem prostor kina 
Usnesení č. 6/45/24: RM neschvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor kina, 2. 
nadpodlaží, pro kosmetické, kadeřnické, pedikérské apod. služby dle žádosti …, bytem ….  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel – schváleno 
Z: Plchová, KT 

 
Žádost ČSAD Kyjov Bus a.s., Kyjov o pronájem pozemku k parkování autobusů 
Usnesení č. 7/45/24: RM schvaluje pronájem části pozemku o výměře cca 225 m2 parc. č.389/1 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou pro ČSAD Kyjov Bus a.s. k parkování 3 autobusů za nájemné 12.000 Kč/rok a 
schvaluje dohodu o ukončení smlouvy o pronájmu pozemku NPo 11/2022. Záměr pronájmu byl 
zveřejněn od 22.01. do 07.02.2024. 



  

Stránka 2 z 9 
 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Plchová, KT 

 
Žádost …, …, Pohořelice o pronájem pozemku  
Usnesení č. 8/45/24: RM schvaluje pronájem pozemku parc. č. 450 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou o 
výměře 708 m2 panu …, bytem …, Pohořelice. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 22.01 do 07.02.2024. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Plchová, KT 

 
Dohoda o ukončení výpůjčky s SDH Smolín 
Usnesení č. 9/45/24: RM schvaluje dohodu o ukončení výpůjčky Vyp01-2019 ke dni 31.05.2024 s SDH 
Smolín. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Plchová, KT 

 
Žádost …, … o odkup pozemků v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 
Usnesení č. 10/45/24: RM nedoporučuje ZM schválit zveřejnění záměru prodeje 1831/3 a pozemků p. 
č. 1794, vše v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou. Pozemky p. č. 1831/2 a 1792/3 jsou na LV 11000. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Žádost paní …, …, Pohořelice o pronájem pozemku 
Usnesení č. 11/45/24: RM neschvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p. č. 1655/1 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Usnesení č. 12/45/24: RM doporučuje ZM schválit zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 
1655/1 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, na které stojí garáž. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Dodatky č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 
Usnesení č. 13/45/24: RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor NS 13/2023 
s …, bytem …, IČ 05801109 dle návrhu. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Plchová, KT 

 
Usnesení č. 14/45/24: RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor NS 12/2023 
s …, bytem …, Pohořelice dle návrhu. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Plchová, KT 

 
ad 2) Rozpočtové opatření města č. 3/2024 
 
Usnesení č. 15/45/24: RM schvaluje rozpočtové opatření města č. 3/2024 dle návrhu. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Panochová, FO 

 
ad 3) Žádosti  
 
Žádost Zdravotní klaun, o.p.s. o finanční dar města 
Usnesení č. 16/45/24: RM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5000 Kč žadateli Zdravotní 
klaun, o.s.p., Paříkova 355/7, Praha dle návrhu darovací smlouvy.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Ing Forýtková, FO 



  

Stránka 3 z 9 
 

 
Žádost Linky bezpečí, z.s. o finanční podporu 
Usnesení č. 17/45/24: RM schvaluje finanční dar ve výši 10.000 Kč Lince Bezpečí, z.s., IČ: 61383198 dle 
jejich žádosti.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Ing. Forýtková, FO 

 
Žádost občanů „Chaloupky“ o odprodej pozemků v této lokalitě 
Usnesení č. 18/45/24: RM doporučuje ZM schválit zveřejnění záměru prodeje pozemků parc. č. 
1748/2, 1750/3, 1752/2, 1754/2, 1756/2, 1758/3, 1760/2, 1762/2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. 
Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Žádost … o odprodej části pozemků  
Usnesení č. 19/45/24: RM nedoporučuje ZM schválit záměr odprodeje části pozemků p. č. 1858/1, :/2 
a :/3 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Žádost …, … o odprodej budovy č.p. 360 vč. pozemku 
Usnesení č. 20/45/24: RM nedoporučuje ZM zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 925 v k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou včetně stavby č.p. 360, která je jeho součástí.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
ad 4) Různé 
 
Demolice hospodářského objektu v penzionu 
Usnesení č. 21/45/24: RM doporučuje ZM schválit demolici zděného hospodářského objektu na 
pozemku města p. č. 821/2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou a pověřuje 1. místostarostu Mgr. Pařila 
zabezpečením potřebných kroků. Záměr postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Smlouva o bezúplatném převodu pozemků UZSVM 
Usnesení č. 22/45/24: RM doporučuje ZM schválit Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. 
UZSVM/BBV/12190/2023-BBVM na pozemky parc. č. 303/1, 303/3 a 3163 v k. ú. Nová Ves u Pohořelic, 
obci Pohořelice, z vlastnictví České republiky do vlastnictví města Pohořelice. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Směna pozemků – p. … – pozemky Znojemská ČSA 
Usnesení č. 23/45/24: RM doporučuje ZM schválit toto usnesení: ZM schvaluje směnu pozemku p.č. 
348/2 o výměře 1 m2 a části pozemku města, která vznikne na základě geometrického plánu z části 
pozemku p.č. 282 o výměře cca 74 m2, za část pozemku ve vlastnictví paní …, bytem …, Pohořelice, 
která vznikne na základě geometrického plánu z části p.č. 349/9 o výměře 1 m2, vše v k.ú. Pohořelice 
nad Jihlavou, a to s finančním doplatkem rozdílu výměr směňovaných pozemků ze strany žadatelky za 
cenu 1.000,- Kč/m2 bez DPH, tj. celkem cca 74.000,- Kč bez DPH. Přesná výměra a tvar pozemků 
vkládaných do směny budou určeny geometrickým plánem. Záměr směny byl zveřejněn od 19.02. do 
07.03.2024 včetně. ZM tímto revokuje usnesení č. 8/X/23 ze dne 13.09.2023. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Odprodej části pozemku p. č. 282 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 



  

Stránka 4 z 9 
 

Usnesení č. 24/45/24: RM doporučuje ZM schválit toto usnesení: ZM schvaluje odprodej části 
pozemku parc. č. 282 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře cca 150 m2 manželům …, bytem …, 
Pohořelice, za cenu 1000 Kč/m2 bez DPH. Náklady na vypracování geometrického plánu uhradí 
kupující. Záměr prodeje byl zveřejněn od 19.02. do 07.03.2024 včetně. ZM tímto revokuje usnesení č. 
14/X/23 ze dne 13.09.2023. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Dotační program pro dotace dle zvl. předpisu „Podpora sociálních služeb na území ORP Pohořelice v roce 
2024“ 
Usnesení č. 25/45/24: RM doporučuje ZM schválit Dotační program pro dotace poskytnuté dle 
zvláštního předpisu „Podpora sociálních služeb na území ORP Pohořelice v roce 2024" včetně příloh 
dle skutečného konání zasedání ZM). Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Usnesení č. 26/45/24: RM doporučuje ZM schválit poskytnutí dotací a uzavření Veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Pohořelice s poskytovateli sociálních služeb tvořících minimální 
síť ORP Pohořelice na rok 2024 ve výši uvedené v tabulce č. 1, sloupec č. 4 „Výše dotace v Kč“ a to při 
dodržení podmínek dotačního programu „Podpora sociálních služeb na území ORP Pohořelice v roce 
2024“. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Žádost … a …, … o schválení výjimky 
Usnesení č. 27/45/24: RM doporučuje ZM schválit výjimku z regulativů pro výstavbu RD v lokalitě 
Polní III. etapa – změna předsazení garáže o 3 m, dle žádosti … a …, …. Stavební komise doporučuje 
výjimku schválit. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti, 1 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Licenční smlouva na software „Investmap“ 
Usnesení č. 28/45/24: RM schvaluje Licenční smlouvu na software „Investmap“ s Janem Karáskem, IČ 
19574991, sídlo Jaroslava Kvapila 219, Fryšták.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Bc. Novák, starosta 

 
Dohoda o likvidaci černých skládek ve větrolamech k.ú. Smolín 
Usnesení č. 29/45/24: RM schvaluje Dohodu o likvidaci černých skládek ve větrolamech k.ú. Smolín 
s Mysliveckým sdružením Smolín dle návrhu.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Ptáčková, KT 

 
Dohoda o likvidaci černých skládek ve větrolamech v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 
Usnesení č. 30/45/24: RM schvaluje Dohodu o likvidaci černých skládek ve větrolamech k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou s Mysliveckým spolkem Pohořelice dle návrhu.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Ptáčková, KT 

Smlouva o připojení zařízení pro výrobu a odběr elektřiny 
Usnesení č. 31/45/24: RM schvaluje Smlouvu o připojení zařízení pro výrobu a odběr elektřiny 
k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 9002245292 s EG.D, a.s. Brno, zařízení FVE 
město Brněnská 2 Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 



  

Stránka 5 z 9 
 

Usnesení č. 32/45/24: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. HO-
0010400252210/001-PUTT s EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Brno pro stavbu „Pohořelice obnova NN ul. 
Sportovní“, za jednorázovou náhradu ve výši 189.800 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
Usnesení č. 33/45/24: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. HO-
001030083721/002-ELSP s EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Brno pro stavbu „Nová Ves připojení NN město 
K362/1, za jednorázovou náhradu ve výši 2000 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
Usnesení č. 34/45/24: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. HO-
001030082140/002-ENOR s EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Brno pro stavbu „Pohořelice příp. kNN Urban 
Šumická 631“, za jednorázovou náhradu ve výši 2000 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

 
Návrh OZV města o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
Usnesení č. 35/45/24: RM doporučuje ZM schválit návrh OZV města o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Návrh pojištění na přístavbu ZŠ 
Usnesení č. 36/45/24: RM schvaluje nejvýhodnější nabídku na pojištění od Allianz pojišťovny a.s. ve 
výši 184 000 Kč za stavebně-montážní pojištění na stavbu – ZŠ přístavba Lidická. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Bc. Novák, starosta 

 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace – skatepark Pohořelice 
Usnesení č. 37/45/24: RM schvaluje přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace MMR – Národní program 
podpory cestovního ruchu v regionech č. 117D721003026 Skatepark Pohořelice a pověřuje starostu 
podpisem ROPD. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Ing. Kohútová, KT 

 
Pověření rady města k podepisování smluv o výpůjčce a následném darování kompostéru 
Usnesení č. 38/45/24: RM pověřuje pracovnici Ing. Ivanu Galiovou, odbor životního prostředí MěÚ 
Pohořelice k administraci a podpisu Smluv o výpůjčce a následnému darování kompostéru pro občany 
Pohořelic. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Ing. Galiová, odbor ŽP 

Cenová nabídka na výměnu světel VO u COOPu 
Usnesení č. 39/45/24: RM schvaluje cenovou nabídku na výměnu světel VO u trafostanice COOPu ve 
výši 709 354,56 Kč od PLSK CIRCLE s.r.o., Zahradní 338, Šaratice, IČ 09925554. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 
Poptávkové řízení na pořízení radarového zařízení 
Usnesení č. 40/45/24: RM schvaluje nejvýhodnější cenovou nabídku ve výši 1.089.647,35 Kč od RAMET 
s.r.o., Letecká 1110, Kunovice, IČ 44018746, na pořízení radarového zařízení na ul. Vídeňská.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 
Informace Azyl v Poho – nabídka pomoci seniorům se zajištěním kastrace koček   



  

Stránka 6 z 9 
 

Usnesení č. 41/45/24: RM schvaluje návrh pomoci seniorům se zajištěním kastrace koček 
prostřednictvím Azylu v Poho paní Zuzany Horké. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Bc. Novák, starosta 

Zápis komise stavební 
Usnesení č. 42/45/24: RM bere na vědomí zápis Komise stavební RM ze dne 12.02.2024.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – bere na vědomí 
Z: Ing. Svoboda, radní 

Zápis Osadního výboru Nová Ves 
Usnesení č. 43/45/24: RM bere na vědomí zápis Osadního výboru Nová Ves č. 1/3/2024 ze dne 
01.02.2024. Zápis postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – bere na vědomí 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Žádost o dotaci z rozpočtu JMK – Dětská skupina Smolín – Pohořelice – akumulační nádrž  
Usnesení č. 44/45/24: RM bere na vědomí podání žádosti o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje v 
rámci dotačního programu Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 2024 na realizaci 
projektu Dětská skupina Smolín – POHOŘELICE – akumulační nádrž. Předpokládané náklady projektu 
činí 127 177 Kč, přitom dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje činí 60 %. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
Žádosti do dotačních programů Jihomoravského kraje:  
 

- Turistické informační centrum 
Usnesení č. 45/45/24: RM bere na vědomí podání žádosti o finanční podporu JMK pro rok 2024 
"Podpora zkvalitnění služeb turistických informačních center v Jihomoravském kraji v roce 2024“. 
Požadovaná výše dotace 75.000 Kč. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – vzato na vědomí 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

- "Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 2024". 
Usnesení č. 46/45/24: RM bere na vědomí podání žádosti o finanční podporu JMK pro rok 2024 
"Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 2024". Požadovaná výše dotace 60.000 Kč. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – vzato na vědomí 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

- Vybudování odborných učeben ZŠ Pohořelice – přístavba Lidická 
Usnesení č. 47/45/24: RM schvaluje podání žádosti o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje na 
dofinancování projektu Vybudování odborných učeben ZŠ Pohořelice – přístavba Lidická. Realizace 
projektu je spolufinancována z rozpočtu Evropské Unie. Vlastní podíl města činí 96,211 mil Kč. 
Požadovaná dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje činí 6 mil Kč. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

- Oprava božích muk Pohořelice 
Usnesení č. 48/45/24: RM bere na vědomí podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu 
Podpora obnovy kulturních památek v Jihomoravském kraji v roce 2024 na realizaci projektu Oprava 
božích muk Pohořelice. Celkové náklady akce činí 220 000 Kč, požadovaná dotace z rozpočtu JMK činí 
110 000 Kč (tj. 50 %). 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – vzato na vědomí 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

- Slavnosti města Pohořelice a okolí 
Usnesení č. 49/45/24: RM bere na vědomí podání žádosti o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje v 
rámci dotačního programu Podpora rozvoje v oblasti kultury v roce 2024 na realizaci projektu 18. 
Slavnosti města Pohořelice a okolí. Celkové předpokládané náklady projektu činí 2 mil Kč.  Požadovaná 
dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 200 000 Kč. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – vzato na vědomí 
Z: Ing. Mlýnková, KT 



  

Stránka 7 z 9 
 

 
Žádost General Logistics Systems Czech Republic s.r.o., o umístění solárního parcel boxu 
Usnesení č. 50/45/24: RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p. č. 189/17 v  
k. ú. Pohořelice nad Jihlavou pro umístění solárního parcel boxu. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Smlouva o poskytování pečovatelské služby 
Usnesení č. 51/45/24: RM schvaluje návrh Smlouvy o poskytování pečovatelské služby uzavírané mezi 
klienty a Pohořelickou pečovatelskou službou a pověřuje 2. místostarostu Mgr. Ondřeje Veselého 
k podpisu smluv. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Veselý, 2. místostarosta 

 
Sazebník služeb Pohořelické pečovatelské služby 
Usnesení č. 52/45/24: RM schvaluje Sazebník služeb Pohořelické pečovatelské služby dle návrhu. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Veselý, 2. místostarosta 

 
Veřejná zakázka – „Provozování sběrného dvora v Pohořelicích“ 
Usnesení č. 53/45/24: RM schvaluje vítěznou nabídku při nadlimitní veřejné zakázce na služby 
"Provozování sběrného dvora v Pohořelicích", FCC Česká republika, s.r.o, IČO 45809712, nabídková 
cena bez DPH 2.806.769,01 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Ing. Kohútová, KT 

 
Dotace na realizaci projektu Park Nová Ves – Pohořelice 
Usnesení č. 54/45/24: RM schvaluje podání žádosti o dotaci do Operačního programu Životní prostředí 
2021-2027 do 4. výzvy Agentury ochrany přírody a krajiny ČR na realizaci projektu Park Nová Ves – 
Pohořelice. Předpokládané náklady realizace projektu jsou 2,37 mil Kč. Výše požadované dotace 1,547 
mil Kč. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
Usnesení č. 55/45/24: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. HO-
001030086519/001-SEKV s EG.D, a.s., Brno na akci „Pohořelice V. Dvůr příp. město K2682“, za 
jednorázovou náhradu ve výši 2000 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Bc. Zvejšová, KT 

Uznání dluhu a splátkový kalendář … 
Usnesení č. 56/45/24: RM schvaluje splátkový kalendář spolu s uznáním dluhu na nájemném ve výši 
93.060,72 Kč pana …, bytem ….  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Ptáčková, KT 

 
Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice o souhlas s čerpáním investičního fondu a se změnou odpisového plánu 
Usnesení č. 57/45/24: RM souhlasí s čerpáním investičního fondu ve výši 563 812 Kč na nákup 
digestoře do školní kuchyně a souhlasí se změnou odpisového plánu dle žádosti ZŠ a MŠ Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

Dodatek č. 4 k Obchodním podmínkám dohodce pro obchodování elektřiny na plynu 
Usnesení č. 58/45/24: RM schvaluje Dodatek č. 4 k Obchodním podmínkám dohodce pro obchodování 
elektřiny na plynu na ČMKB ze dne 22.09.2021 s FIN-servis, a.s. se sídlem Kladno, Dr. Vrbenského 2040 
dle návrhu.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Bc. Novák, starosta 

 



  

Stránka 8 z 9 
 

Rekonstrukce discgolfového hřiště 
Usnesení č. 59/45/24: RM bere na vědomí úpravu discgolfového hřiště v městském parku 
dobrovolníky a panem Mgr. Rozehnalem z SVČ dle předloženého návrhu.   

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – bere na vědomí 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 
Smlouva o poskytnutí geolokačních dat 
Usnesení č. 60/45/24: RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí geolokačních dat s Ministerstvem vnitra ČR 
dle návrhu.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Veselý, 2. místostarosta 

 
Nabídka … na odkup kamen v kulturním domě ve Smolíně 
Usnesení č. 61/45/24: RM nevyužije nabídky na odkup kamen z kulturního domu ve Smolíně dle 
nabídky paní ….  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Veselý, 2. místostarosta 

 
Dodatek ke Smlouvě o poskytování telekomunikačních služeb 
Usnesení č. 62/45/24: RM schvaluje Dodatek ke Smlouvě o poskytování telekomunikačních služeb č. 
121130397 se společností Twistnet, s.r.o., IČ: 27692035 pro Komunitní centrum Nová Ves dle návrhu.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě – Pohořelice – cyklostezky 
Usnesení č. 63/45/24: RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 628/2023 pro akci: Pohořelice – 
cyklostezka Znojemská a cyklostezka podél Šumického potoka, realizační část – cyklostezka podél 
Šumického potoka se zhotovitelem SET-stavby s.r.o., IČ: 05094909 dle návrhu. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – schváleno 
Z: Ing. Kohútová, KT 

 
ad 5) Diskuse 
 
Mgr. Pařil – podal informaci o programu Slavností města v červnu 2024, podal informaci o otevření 
nového skateparku dne 10.8.2024. 

Usnesení č. 64/45/24: RM bere na vědomí program Slavností města Pohořelice konaných v červnu 
2024. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel – vzato na vědomí 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 
Mgr. Polák – doporučil upravit zábradlí u „bubláku v kole“ v městském parku, které není bezpečné pro 
děti.  
 
Starosta – podal informaci o poklepu základního kamene krajského zařízení – Sanatorium Pálava 
v Pasohlávkách dne 04.03.2024 a o návštěvě pana premiéra prof. Petra Fialy v šicí dílně ul. Ležáky paní 
… a její maminky. 
 
Mgr. Rouzek Janičatová – pozvala na akci „Vynášení Morany“ dne 22.3.2024 v 16:30 hod. na Tyršovce, 
dále na oslavu 50. let SVČ Pohořelice dne 25.05.2024. 
 

ad 6) Závěr 
 
Starosta ukončil schůzi 16:36 hod.  
  



  

Stránka 9 z 9 
 

 
 
 
   
 Bc. Miroslav Novák, DiS.     Mgr. Patrik Pařil 
     Starosta města  1. místostarosta města 


